

PROVEEDOR: 3215 - LUIS EDUARDO HOYOS IRAGORRI		FACTURAR A: GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.		
		ENTREGAR EN: SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN. CALLEJÓN DOLORES S/N, COL. LÁZARO CÁRDENAS, JIUTEPEC, MORELOS C.P. 62553		
		CONDICIONES DE PAGO: DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	TIEMPO DE ENTREGA: DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	
REQUISICION No. 12-03-0017-26	NO. CUADRO COMPARATIVO 12-03-0017-26	PEDIDO NUM. PE-030012-12/2026	FECHA 20/07/2026	HOJA NUM. 1 DE 2

Dependencia	SECRETARÍA DE CULTURA	CLAVE	12
Unidad Administrativa	DIRECCIÓN GENERAL DE MUSEOS Y EXPOSICIONES	CLAVE	03
Partida Presupuestal	HERRAMIENTAS MENORES	CLAVE	2911
Proyecto	OPERACIÓN DE LOS MUSEOS ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN GENERAL DE MUSEOS Y EXPOSICIONES	NÚMERO	120003

REGLÓN	MARCA Y DESCRIPCION DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	HACHA HACHA MICHIGAN 3-1/2 LIBRAS, MANGO DE HICKORY DE 35 PULGADAS, OJO OVALADO, CODIGO 14958	PIEZA	2	\$ 765.00	\$ 1,530.00
2	RASTRILLO RASTRILLO RECTO DE 16 DIENTES, MANGO DE 60 PULGADAS, ANCHO DE CABEZA 42 CENTIMETROS, ESPESOR DE PEINE 6 MILIMETROS, CODIGO 17880	PIEZA	4	\$ 544.00	\$ 2,176.00
3	SET DE PUNTAS SET DE PUNTAS PARA ATORNILLAR MAXFIT ULTRA, MAGNETICAS, MATERIAL ACERO, TIPO DE BROCA IMPACTO, SET CON 50 PIEZAS, MODELO DWAUMF50SET	SET	2	\$ 1,513.00	\$ 3,026.00
4	CABEZAL CABEZAL DE CORTE AUTOCUT, SEMI-AUTOMATICO DE HILO CON BOBINA, 2 HILOS, COMPATIBLE CON VARIEDAD DE HILOS DE CORTE, MODELO: C26-2	PIEZA	2	\$ 1,139.00	\$ 2,278.00
5	JUEGO DE PINZAS JUEGO DE PINZAS PARA ELECTRICISTA, FORJADAS EN ACERO Y CUCHILLAS TEMPLADAS, JUEGO DE 3 PIEZAS (PINZA DE ELECTRICISTA DE ALTA PALANCA DE 9 PULGADAS, PINZA DE CORTE DIAGONAL CLASICA DE 6 PULGADAS Y PINZA DE PUNTA CONICA CON CORTE DE 6 PULGADAS), CODIGO SP3	JUEGO	2	\$ 2,465.00	\$ 4,930.00
6	JUEGO DE BROCAS JUEGO DE BROCAS PARA DESTORNILLADOR SHOCKWAVE IMPACT DUTY DE 80 PIEZAS, MATERIAL ACERO DE ALEACION, MODELO 48-32-4094	JUEGO	1	\$ 2,023.00	\$ 2,023.00
7	JUEGO DE CINCELES, PUNTOS Y BOTADORES JUEGO DE CINCELES, PUNTOS Y BOTADORES , CON BANDEJA EVA, JUEGO CON 26 PIEZAS (9 CINCELES, 3 PUNTOS, 14 BOTADORES), USO PESADO, CODIGO CH211	JUEGO	1	\$ 3,400.00	\$ 3,400.00
8	NAVAJA NAVAJA MULTIUSO PLEGABLE 6 EN 1 FASTBACK, CON MECANISMO DE APERTURA AL PRESIONAR UN BOTON, CLIP DE ALAMBRE PARA EL CINTURON MODELO 48-22-1505	PIEZA	5	\$ 705.50	\$ 3,527.50
9	JUEGO DE LLAVES JUEGO DE LLAVES DE AGARRE AJUSTABLE, CON 3 PIEZAS, (6 PULGADAS, 8 PULGADAS Y 10 PULGADAS), DISEÑO HEXAGONAL, ACABADO CROMADO, MANGO ANCHO, BANDEJA DE ESPUMA EVA, MODELO AC3PC	JUEGO	2	\$ 2,210.00	\$ 4,420.00
10	ESCALERA ESCALERA CONVERTIBLE DE ALUMINIO TIPO II, CAPACIDAD DE CARGA 175 KILOS, NO. DE PELDANOS 21, ALTURA RECTA 5.71 METROS, ALTURA TIJERA 3.57 METROS, TACONES CON GOMA, PROGRIP, PROTECCION EN EXTREMO SUPERIOR DE LARGUERO, MODELO C-2287-21	PIEZA	1	\$ 7,976.00	\$ 7,976.00
11	MAQUINA PARA PINTAR MAQUINA PARA PINTAR MAQUINA PARA PINTAR, VOLTAJE 110V, POTENCIA 1,350 W, PRESION MAXIMA 3,625 PSI, ADECUADO PARA VARIAS SUPERFICIES, INCLUYE 1 BOQUILLA, 1 VARILLA DE EXTENSION DE 30 CENTIMETROS, 1 PISTOLA ROCIADORA, 1 MANGUERA DE ALTA PRESION DE 10 METROS, 1 MANOMETRO, MANGUERA DE SUCCION DE 1 METRO.	PIEZA	1	\$ 5,780.00	\$ 5,780.00
12	ESCOBILLON ESCOBILLON DE METAL, SISTEMA DE CONEXION A PERTIGA, MEDIDAS DE 13 X 43.5 X 5.5 CENTIMETROS, MATERIAL METAL Y PLASTICO, CERDAS METALICAS, CODIGO DE TIENDA 125970	PIEZA	2	\$ 722.50	\$ 1,445.00
13	ENGRAPADORA CLAVADORA ENGRAPADORA CLAVADORA MANUAL, 3 EN 1 (CLAVO DE 14 MILIMETROS, CLAVOS CON CABEZA DE 12-14 MILIMETROS Y GRAPAS DE 6-14 MILIMETROS), FABRICADA EN ALUMINIO, PLASTICO Y METAL, SELECTOR PARA AJUSTE DE FUERZA, USO RUDO, CODIGO UEC31	PIEZA	1	\$ 1,139.00	\$ 1,139.00
14	CORTADOR DE TUBO CORTADOR DE TUBO DE PVC DE HASTA 5.08 CENTIMETROS, CORTA PVC, CPVC, PP, PEX, PE O MANGUERA DE GOMA, MATERIAL METAL DE ALTA RESISTENCIA, COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$ 1,275.00	\$ 1,275.00

CONVOCANTE		POR EL AREA SOLICITANTE	
ELABORÓ  CARLA YATZENI SALGADO ARZATE SUBDIRECTORA DE COMPRAS	Vo. Bo.  AURORA SARAHÍ VÁSQUEZ CÁRDENAS COORDINADORA DE ADQUISICIÓN DE BIENES	AUTORIZÓ  MYRYAM BALBUENA BERNALDÚA DIRECTORA GENERAL DE CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS	 FRANCISCO ALBERTO MARMOLEJO PLASCENCIA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE FINANCIERO ADMINISTRATIVO

 FINANZAS SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		PEDIDO Referencia: DGC OBS		Clave: DGC OBS	
				Revisión: 5	
				Anexo: 1 Pag. 2 de 2	
PROVEEDOR: 3215 - LUIS EDUARDO HOYOS IRAGORRI		FACTURAR A: GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.			
		ENTREGAR EN: SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN. CALLEJÓN DOLORES S/N, COL. LÁZARO CÁRDENAS, JIUTEPEC, MORELOS C.P. 62553			
		CONDICIONES DE PAGO: DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO		TIEMPO DE ENTREGA: DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	
REQUISICION No. 12-03-0017-26	NO. CUADRO COMPARATIVO 12-03-0017-26	PEDIDO NUM. PE-030012-12/2026		FECHA 20/07/2026	HOJA NUM. 2 DE 2
Dependencia SECRETARÍA DE CULTURA		CLAVE		12	
Unidad Administrativa DIRECCIÓN GENERAL DE MUSEOS Y EXPOSICIONES		CLAVE		03	
Partida Presupuestal HERRAMIENTAS MENORES		CLAVE		2911	
Proyecto OPERACIÓN DE LOS MUSEOS ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN GENERAL DE MUSEOS Y EXPOSICIONES		NÚMERO		120003	
RENLÓN	MARCA Y DESCRIPCION DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
15	NIVEL NIVEL ANTI-IMPACTO MAGNETICO DE ALUMINIO 24 PULGADAS, CON 3 GOTAS, TAPA DE GOMA TPR, 5 MILIMETROS DE PRESICION, 2 EMPUNADURAS, MODELO UNI24M	PIEZA	2	\$ 595.00	\$ 1,190.00
16	HILO HILO REDONDO PARA DESBROZADORA EN CARRETE DE 2.7 MILIMETROS X 373 METROS, ALTA RESISTENCIA AL DESGASTE Y QUEBRADURAS CODIGO: 17649	PIEZA	2	\$ 1,156.00	\$ 2,312.00
17	CAZANGA CAZANGA SIN MANGO, ACABADO NATURAL, LARGO DE 18 PULGADAS (45 CENTIMETROS), CODIGO 15858	PIEZA	2	\$ 374.00	\$ 748.00
18	PINZA PINZA DE ELECTRICISTA ALTA PALANCA 8 PULGADAS, CABEZA Y CUCHILAS DE CORTE TEMPLADAS, UNION REMACHADA EN CALIENTE, CUBIERTA PLASTICA, CODIGO KT210-8	PIEZA	3	\$ 1,105.00	\$ 3,315.00
19	PISTOLA CALAFATEADORA PISTOLA CALAFATEADORA CON PRESION AJUSTABLE DE 295 MILITROS, USO RUDO, MODO GOTEIO A GOTEIO CONTINUO, COLOR NEGRO	PIEZA	1	\$ 510.00	\$ 510.00
20	CAJA PARA HERRAMIENTA CAJA PARA HERRAMIENTA DE 19X25 PULGADAS CON RUEDAS DE USO RUDO DE 19 CENTIMETROS, 3 EN 1 DESMONTABLE, MATERIAL POLIPROPILENO, CODIGO: 102644	PIEZA	1	\$ 1,377.00	\$ 1,377.00
21	JUEGO DE PINZAS JUEGO DE PINZAS (PINZA CORTE DIAGONAL, PINZAS DE PUNTA, PINZA EXTENSION Y PINZA MECANICO), FABRICADAS EN ACERO, MANGO RUBBER GRIP, JUEGO DE 4 PIEZAS, MODELO J200G JUEGO DE 4 PINZAS: 7 3/4", 8", 3/8", 10", SKU: J200G	JUEGO	1	\$ 2,380.00	\$ 2,380.00
22	ESCOBA ESCOBA PLASTICA, 26 DIENTES, PARA JARDIN, MANGO DE MADERA DE 48 PULGADAS, ANCHO DE LA CABEZA 24 PULGADAS (60 CENTIMETROS), CODIGO 19788	PIEZA	11	\$ 340.00	\$ 3,740.00
23	SIERRA DE INGLETE SIERRA DE INGLETE 10 PULGADAS, POTENCIA 1,800W, TELESCOPICA CON GIA LASER, VELOCIDAD 5,000RPM, INCLUYE BRAZOS, BOLSA RECOLECTORA DE POLVO Y DISCO CODIGO 11566	PIEZA	1	\$ 5,635.50	\$ 5,635.50
24	JUEGO DE BROCAS JUEGO DE BROCAS PARA DESTORNILLADOR SHOCKWAVE IMPACT DUTY DE 124 PIEZAS, MODELO 48-32-4034	JUEGO	1	\$ 2,805.00	\$ 2,805.00
				IMPORTE	\$ 68,938.00
				IVA	\$ 11,030.08
				TOTAL	\$ 79,968.08
OBSERVACIONES:					
DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA INFORMACIÓN CONFIDENCIAL Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos					
CONVOCANTE			POR EL ÁREA SOLICITANTE		
ELABORÓ  CARLA YATZENI SALGADO AZATE SUBDIRECTORA DE COMPRAS	 AURORA SARAHÍ VÁSQUEZ CÁRDENAS COORDINADORA DE ADQUISICIÓN DE BIENES	 MYRYAM BALBUENA BAZALDÚA DIRECTORA GENERAL DE CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS	 FRANCISCO ALBERTO MARMOLEJO PLASCENCIA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE FINANCIERO ADMINISTRATIVO		

